
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Верхнеигринская средняя общеобразовательная школа 

Вылӥ Эграысь огъядышетонъя шоръёзо школа 

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

(МБОУ Верхнеигринская СОШ) 

 

Выписка из приказа 

 

27.10.2023 г. № 163 

      

О внесении изменений в учебно – календарный график на 2023-2024 учебный год 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», в связи с обращением родительского комитета школы по поводу 

несовпадения учебно-календарного графика школы с общероссийскими праздничными 

выходными днями и руководствуясь Уставом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перенести каникулярный день, запланированный на 30.10.2023 г. на 06.11.2023 года.  

 

2. Зам.директора по ИОП Михеевой Е.В. произвести соответствующие изменения в 

АИС «Электронная школа» (расписание уроков).  

 

3. В связи с выходом на каникулы с 31.10. по 06.11.2023 г, классным руководителям 

провести соответствующие инструктажи с обучающимися. 

 

4. Ознакомить с данным приказом работников школы, учащихся и их родителей путем 

вывешивания выписки из приказа на доске объявлений на втором этаже. 

 

5. Контроль по исполнению приказа возлагаю на заместителей директора по УР, ВР и 

ИОП. 

 

Выписка верна. 

 

 

Директор:______ ______ С. В. Клабуков 

 

 


